Quia plurimi imperatores ab antiquo adiunxerunt sibi cooperatores, ut longe lateque diffusa imperii ditio et potestas possit maiori providentia moderari. Quemadmodum ita multotiens factum fuisse antiquitus hystoriographorum autentice scripture manifeste pandunt et attestantur, sic et nos consentimus et vellemus vos permanere in titulo imperiali Grecorum et libere uti illo et extendere

nomen illud contra et adversus barbaricas nationes: 1412 Finke, *Acta Const.* I p.397.

[Szovák] 2015.2.16.

**hodium, -ii n.**

Hodium est inveteratus animi rancor.unde et odium solet dici inveterata animi ira: PAUL. HUNG. *Penit.* p.203.

**holocaustum, -i n.**

Utrumque sacrificium offerebatur exterius in altari holocaustorum: *Serm. Quinqu.* 24 (p.66).

**holocaustum, -i n.** (olocaustum)

Quia dei templum est purissimum totumque se deo offert olocaustum: BONF., *Symp.* III,773.

**homicidium, -ii n.**

Homicidium est actuali voluntate mortem alicui minari vel moliri. Hee omnes species ad iram referuntur, quia ex ira rationaliter oriuntur: PAUL. HUNG. *Penit.* p.203.

**homilia, -ae f.**

Quia dicit Gregorius in omelia: *Serm. Qinqu.* 1  
(p.24).

**homiolion, -i n.**

Non ignorandum est sex numeros ad conficiendam harmoniam convenisse: epitriton scilicet, hemiolion: BONE. *Symp.* III,412.

**honorifice** *adv.*

Receptis honorifice litteris vestris ... homines  
nostros ... transmisi<mus>: 1386 Keglevich,  
*Garamsztb.* p.219.

**onus** *vide* onus

1384 Keglevich, *Garamsztb.* p.214.

[Szovák] 2015.2.16.

**horribilitas, -atis** *f.* (orribilitas)

Item quedam aderent ipsi peccato, ut est placencia, orribilitas: PAUL.HUNG. *Penit.* p.194.

**hortatus, -us** *m. adatbővítés: LLMAeH vol.IV,  
p.282b-hez*

Adhibet sua sanctitas cum sua sponte, tum meo  
etiam hortatu ea remedia, quae potest: sollicitat  
pacem inter principes: 1524 BROD. *Epist.* p.98.

**hospitalitas, -tis f.**

Ipsis dominis victualia sive hospitalitatem dare tenentur: *1414 Zsigm. oklt. IV,2319.*

[Kóta] 2015.2.16.

**huiuscemodi** *adv. adatbővítés*

Ego pro huiuscemodi vestrae maiestatis in me gratia non habeo, quid aliud vestrae maiestati offeram, nisi perpetuam meam ... in vestram maiestatem sacratissimam fidelitatem et servitutum:  
*1524 BROD. Epist. p.98.*

**humanitas, -tis** *f.* 'probitas', 'bonitas': *scil. morum  
alcis hominis — emberség*  
iuxta eorum fidei humanitate ... (scil. exsequant  
testamentum): *1413 Zsigm.oklt. IV,416.*

## **humilis, -e**

(*B.Margareta*) noctes quoque pluries oratione pro magna parte ducebat insomnes, una vel duabus sororibus ipsam cum gaudio sociantibus, licet procul humili quamlibet cum rogatu postulans observare: *Vita Marg.* p.19.

**humilitas, -atis** *f.* (umilitas)

Causa humilitatis non dicas, quia hoc non esset discretum set potius fatuum ut XXII. quest. I. cum umilitatus Morosa: PAUL. HUNG. *Penit.* p.193.

**humilitas, -atis f.**

Humilitas est virtus, per quam animus in nullo se efferens nihilque boni sibi ascribens, exterius etiam deiecti deferens habitum. Inter has virtutes potest mansuetudo comparari: PAUL. HUNG. *Penit.* p.213.

**humiliter** *adv.*

Que (*sc. B.Margareta*) ... ymaginibus piis Domini nostri crucifixi ... et aliorum sanctorum flexis genibus humiliter salutatis conventum ingrediebatur: *Vita Marg.* p.19.

**husarus, -i m.**

Canonicus ... supplicavit eisdem dominis humiliter in persona egregii condam Michaelis Horwath capitanei hwzarorum reverendissimi domini domini Thome cardinalis Strigoniensis, ut etc: *1520 Reg.Strig.* p.138.

**hussaro, -onis** *m.* (huzaro)

Veniat igitur ad servitia nostra ... cum sex equis  
more huzaronum: *1506 Szapolyai oklt.* p.282.

**hypochysis, -is f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalaea, ... hypochysis: BONF.  
*Symp.* III,442.

**hypocrisis, -is** *f.* (ypocrisis)

Nam de inani gloria hec. VII vitia oriuntur, inobedientia, iactantia, ypocrisis: PAUL. HUNG. *Penit.* p.195.

**hypocrita, -ae m.**

Secundus gradus offensionis (*sc. divinae*) est illorum, qui peccatis peccata addendo contemptum Dei incurrunt, ut sunt heretici et hypocrite et Deum ficte colentes et huiusmodi: GEORG. HUNG. *Tract.* p.314.

**iactantia, -ae f.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... paucis contenta verbis  
... vocabula etiam iactantiam vel vanitatem so-  
nantia omnino respuebat: *Vita Marg.* p.18.

**iannizzarus, -i m.** (\*ianyczerus)

Venerunt nova de Constantinopoli ... Milites praetorianos, quos ianyczeros vocant, seditione facta, quod augeri sibi stipem annuam postulabant, plures domos et inter ceteras Imbraym bas-sae et nonnullorum aliorum diripuisse atque in praedam vertisse: 1525 BROD. *Epist.* p.119.

**icapitaneus** *vide capitaneus mendose:*  
1463 Zimmermann, *Urkb.* VI p.151; *Df* 244862.

[Szovák] 2015.2.16.

**icteritia, -ae f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... fel ... icteritia  
... abest: BONF. *Symp.* III,445.

**idioma, -atis** *n.*

Cum ... plebanus illius loci ideomatis Hungarici  
inscius esset: *1519 Arch.Majtényi* p.503.

**idiota**, -ae *m. laicus, non sacerdos — laikus, nem pap*

Unusquisque eorum (*sc. Turcorum*) sive sacerdos sive ideota secundum propriam fantasiam de hoc blasphemant et oblocuntur (codd. Usqq, P, f: blasphemant et obloquitur): GEORG. HUNG. *Tract.* p.366.

**idiota, -ae m.**

(*sc. Reprobi*) sunt ... super ceteros infirmi, debiles, ignobiles, difformes, timidi, pusillanimes, materiales, ydeote et omnibus aliis defectibus habundantes: GEORG. HUNG. *Tract.* p.344.

**ieiunium, -i n.**

Magno enim affectu et quasi ultra vires ieiunia et ceteras regulares observantias suique utiles ipsis (*sic ed. et ms., recte forsan: temporis*) occupationes conabatur observare (*sc. S.Margareta*): *Vita Marg.* p.19.

**ignis, -is m.**

Que (*sc. B.Margareta*) ... fervebat igne divini  
amoris: *Vita Marg.* p.19.

**ignis, -is m.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... sa-  
cer ignis: BONF. *Symp.* III,446.

## **ignoro, -are**

Aliis ... natando evadentibus ipse solus in profundum descendit eo, quod natare ignoravit: Szilády, *Temesvári* p.7.

**ileus, -i m.** (ileos)

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput caphelea, ... ileos ... abest:  
BONF. *Symp.* III,445.

## **illaesus, -a, -um**

Quo<d> ipsum Stephanum ... in dominio prefatarum possessionum usque ad hec tempora indemnem et illesum cognovimus perstitisse pacifice: 1365 Keglevich, *Garamsztb.* p.140.

## **illaqueo, -are**

Quos motivis exterioribus et materialibus illaqueare non potest (*sc. diabolus*): GEORG.HUNG.  
*Tract.* p.338.

**illecebra, -ae f.**

Quod ille antiquus humani generis hostis cum omnibus artibus dolositatis sue ipsiusque carnis illecebre et mundi fraudulentis (*cod. K1sqq: fraudulententi; cod. P: fraudulente*) insidie superedificatam ei fidei, spei et caritatis structuram nunquam deicere potuerunt: GEORG. HUNG. *Tract.* p.392.

## **illegitimus, -a, -um**

Quod nos ... parentelam et matrimonium inter ... dominam Hedwigim et dominum ... ducem plene ... perficere volumus ... remota omni illegitima et fraudulosa dilatine: *1385 Süttő, Anjou* II p.246.

## **illibatus, -a, -um**

Sed omnes aut parentibus illibatas aut necessariis remisit: BONF., *Symp.* III,562.

## **illicitata**

Quod Iohannes ... alia facta illicitata (*sic, recte:*  
illicita) et potentiaria eisdem ... intulisset: 1373  
Keglevich, *Garamsztb.* p.184.

**imago, -inis** *f.* (ymago)

Que (*sc. B.Margareta*) ... ymaginibus piis Domini nostri crucifixi ... et aliorum sanctorum flexis genibus humiliter salutatis conventum ingrediebatur: *Vita Marg.* p.19.

**imbecillitas, -tatis f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant  
egritudines: caput cephalaea, ... imbecillitas: BONF.  
*Symp.* III,442.

**imber, -bris** *m.*

Ultimum enim est finis, qui intenditur in operatione, ut sessio in scampno et protectio in domo a caumate et imbribus secundum Philosophum (*ubi?*): *Serm. Qinqu.* 17 (p.54).

## **imbuo, -ere**

Ut ab ipsa tenera etate regularibus consuetudinibus imbueretur (*sc. B.Margareta*): *Vita Marg.* p.18.

**immutatio, -onis** *f. transformatio aquae in vinum  
in nuptiis in oppido Cana — a víz borrá változta-  
tása a kánai menyegzőn*

Tercio, obediencia creature inferioris immutacio-  
ne aque in vinum: *Serm. Quinqu. 26 (p.69).*

**impacientia, -ae f.**

Impacientia est impetuosum animi motum non  
refrenare: PAUL. HUNG. *Penit.* p.203.

**imparatus, -a, -um** *Vol. V, p.62b szócikkének 2. jelentéséhez további adat*

Qua fraude et simulatione nihil aliud agebatur, quam ut nos securos et imparatos possunt opprimere: 1524 BROD. *Epist.* p.86.

## **impendo, -ere**

Plato ... beatas fore civitates dixit, ubi vel sapientes imperitarent, vel principes ipsi iugem philosophiae operam impenderent: VALENT. ECK p.40.

## **impendo, -ere**

Quandoquidem tot eius cervici impendent curae,  
quot membris est praefectus: VALENT. ECK p.48.

**impense** *adv. adatbővítés*

Postulamus ... a te impense, ut *etc.*: 1525 BROD.

*Epist.* p.107.

## **imperito, -are**

Plato ... beatas fore civitates dixit, ubi vel sapientes imperitarent, vel principes ipsi iugem philosophiae operam impenderent: VALENT. ECK p.40.

**impetigo, -ginis f.**

Quin etiam singula membra propriae infestant egritudines: caput caphelea, ... abest, ut ... impetigo: BONF. *Symp.* III,446.

**impignoratitius, -a, - (impigneratitius)**

Quod ipsi ... universas possessiones ... sive hereditarias, sive emptitias vel impigneratitias (*sic*) ... in communi fraternaliter possidendas sibi condonassent: 1385 Keglevich, *Garamsztb.* p.217.

**impignoro, -are** (impignero )

Quod Mathias ... quandam particulam terre ...  
magistro Iohanni ... pignerī se exposuisse ora-  
culo vive vocis confessus est et impigneravit co-  
ram nobis: 1387 Keglevich, *Garamsztb.* p.225.

## **impingo, -ere**

Quomodo vos ... super iniuriis, ... que per varie condiciones homines eis inpinguntur, ipsos vestro astare iudicio et iudicatu compelleretis:  
*1391 Mon.episc.Zagr. II p.329.*

**impono, -ere, -posui, -positus**

De inposicione dico, quod primo inpositum fuit  
ab angelo: *Serm. Quinqu. 24* (p.67).

## **importionatus, -a, -um**

(*Sc. non*) sub titulo nobilitatis, sed tamquam ignobilis et homo inportionatus more et ad instar aliorum hominum popularium fecisset residentiam personalem: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,171.

**impositio, -onis f.**

De inposicione dico, quod primo inpositum fuit  
ab angelo: *Serm. Quinqu. 24* (p.67).

**impraesentiarum** *adv.* (*per mendum*: in pecuniarum)

Qualiter vos ... certas pecudes et pecora iobagionum ... abigi et depredari fecissetis abactasque et depredata eciam in pecuniarum (*sic ed., recte [Dl 23321]: impresenciarum*) teneretis tenerique faceretis: 1520 Horváth, *Pótlások* p.179.

**imprimis** *adv.* (in primis)

Quod in primis fiat satisfactio damnificatis in bonis episcopatus: Horváth–Neumann–Pálosfalvi–C. Tóth, *Levelesláda*

[Szovák] 2015.2.16.

**improbitas, -atis f.**

ne aliqua possit eis in posterum obesse improbitas: *1318 Mon.civ.Zagr. I p.93.*

**improperiosus, -a, -um** (impropetiosus)

Quod magister Iacobus ... in verba impropetiosa (*sic ed., recte: improperiosa*) prorupit asserens se meliorem esse hominem, quam prepositus:  
*1425 Pozsonyi vizsály* p.262.

**improperium, -ii n.**

Pro magno improperio habetur, quando dicitur alicui "czunetsz", id est sine circumcissione:  
GEORG. HUNG. *Tract.* p.364.

## **impropero, -are**

Insuper improperamus, quomodo discreto Gregorio ... de aliquo beneficio ... non previdistis:  
*1423 Pozsonyi vizsály p.253.*

**impudentia, -ae f.**

Item in quolibet peccato tria sunt, impudentia, delectatio et patratio: PAUL. HUNG. *Penit.* p.192.

## **impudicus, -a, -um**

Sed ne in scandalum et dedecus suum manifestum publice eiceretur, quasi nocte clandestine se e medio nostri transtulit et velut impudica deducta extitit (*sc. femina quaedam*): 1467 Zimmermann, *Urkb.* VI p.280.

**impulsus, -us m.**

Cives illi ... sponsam nostram, matrem ipsorum (*sc. ecclesiam*) huiusmodi sepissimis iniuriis ipsorum ac impulsibus hostilibus lacesitam medulitus et tot enormibus collisam iacturis ... ob et inpugnando subintrare ... conati sunt: 1422 *Mon.episc.Zagr.* VI p.70; *DF* 256267.

**inabstinentia, -ae f.**

Inabstinentia est in statutum tempus conmedendi  
prevenire: PAUL.HUNG. *Penit.* p.206.

## **inalterabilis, -e**

Quamquam cum serenissimo principe domino Wladislao rege Polonie ... ad reprimendos et propulsandos de finibus istis circa mare Turcorum insultus pro dilatione fidei orthodoxe ... diligenti studio laborare ex firmato et inalterabili proposito decrevimus: 1412 Finke, *Acta Const.* I p.397.

**incantatio, -onis f.**

Sortilegiis et incantationibus et divinationibus ita infecti et deturpati et corrupti sunt (*sc. Turci*), ut ... : GEORG. HUNG. *Tract.* p.352.

**incarnatus, -a, -um**

Conversio gentilitatis ad Deum incarnatum hodie  
est facta et incepta: *Serm. Quinqu. 25* (p.67).

## **incautus, -a, -um**

Qui curiose circa facta eorum (*sc. Turcorum*) intelligenda et perscrutanda, licet pericula, que intervenire possunt, non advertant, incaute se ingerunt: GEORG. HUNG. *Tract.* p.348.

## **incedo, -ere**

Que (*sc. B.Margareta*) cum esset annorum vix quinque, conperiens aliquas ex sororibus indutas ciliciis incedere rogavit magistram suam, religiosam matronam nobilem, quam matrem semper vocabat: *Vita Marg.* p.18.

**inceptio, -onis f.**

Quod illi novas plantationes facientes diem vel ad minus mensem inceptiois huiusmodi novarum plantationum capitulo notificare teneantur: *1510 Reg.Strig.* p.89.

## **incestuosos, -a, -um**

Quia gravius peccat adulter quam fornicator.  
incestuosus quam adulter: PAUL.HUNG. *Penit.*  
p.199.

**incestus, -us** *m.*

Incestus est consanguinearum vel affinium abusus. Unde incestuosi dicuntur qui consanguineis vel affinibus suis abutuntur: PAUL.HUNG. *Penit.* p.207.

## **inchoo, -are**

Accidia est torpor quo quis aut bona negligit inchoare aut inchoata fastidit perficere: PAUL. HUNG. *Penit.* p.203.

**incippatio, -nis f.**

Clientibus super occultas personarum detentiones, incippationes, martirisationes ... consensum adhibuit pariter et favorem: *1413 Zsigm. oklt.* IV,1490.

## **incircumcismus, -a, -um**

Ipsi (*sc. Turci*) frequenter impropert ceteris dicentes "vos incircumcisi": GEORG. HUNG. *Tract.* p.364.

**incircumspectio, -onis f.**

Incircumspectio animi est vitium quo quis minus caute discernit contrarietatem vitiorum ut si quis nitet ad avaritiam incidunt in prodigalitem: PAUL. HUNG. *Penit.* p.204.

**inciviliter** *adv.*

Cives illi nimium inciviliter de dicto Monte Grencensi ... adhuc manu ipsorum extenta ad raptam et instantis continuitate vexacionis sic matris honoribus onerosi, quod sibi sit oneri, ancillantes matrem ipsam eorum, ut non vocentur filii libere ancille, simili modo ad unum adunati ... ad curias dominorum canonicorum nequiter declinarunt: *1422 Mon.episc.Zagr. VI p.69; DF 256267.*

[Szovák] 2015.2.16.

**inclusio, -onis** *f.*

Sub quarum quidem metarum inclusionibus praefatus homo palatinalis praesente praescripto nostro testimonio ... possessiones ... unicuique ... statuissent: 1364/XVII Keglevich, *Garamsztb.* p.136.

**incolo, -ere**

Qui quondam dictam terram Korosan incoluis-  
sent: 1386 Keglevich, *Garamsztb.* p.219.

[Szovák] 2015.2.16.

## **incommodum, -i n.**

Si quando cursum suum consuetum consummare non poterat (*sc. S.Margareta in orando*), maxime propter parentum suorum presentiam, ac se (*sic ed., recte: si*) non modicum incommodum passa, donec recuperasset, quod necessitate omiserat, ad modum (*sic ed., recte: admodum*) tristabatur: *Vita Marg.* p.19.

## **incompositus, -a, -um**

Si ... ab affectu mundo et virtuoso processerint, mores quantumcunque incompositi et viciosi in proximis tamen edificationem operantur: GEORG. HUNG. *Tract.* p.346.

## **inconcussus, -a, -um**

Si ... inspiciatur sacre doctrine ... sententiarum firmitas, verborum tenacitas, argumentorum inconcussa veritas, rationum securitas, dubiorum clara dilucidatio, ... sufficientia omnium ad salutem pertinētium, ... virtutum redolentia, denique omnium divinarum et humanarum rerum magisterium: GEORG.HUNG. *Tract.* p.392-394.

**inconsultus, -a, -um** *adatbövítés*

De negotio vero Prutenico repetivit illa eadem, quae superioribus diebus dixerat, ... multa tamen questus de magistro, qui sede apostolica inconsulta religionem a sola sede apostolica dependentem hoc pacto profanavisset: 1525 BROAD. *Epist.* p.119.

**inconsutilis, -e**

Hic est vestis Christi inconsutilis: *Serm. Quinqu.*  
33 (p.83).

## **incorporo, -are**

Ut moris est claustris sororum nostro ordini incorporatarum: *Vita Marg.* p.18.

**incorruptibilitas, -atis f.**

Incorruptibilitas: *Serm. Quinqu.* 33 (p.83).

**incredibiliter** *adv. adatbővítés*

Scio unicam vestrae maiestatis voluntatis signi-  
ficationem incredibiliter rebus meis profuturam:  
1524 BROD. *Epist.* p.98.

## **incumbo, -ere**

Sic et principem, cui totum reipublicae corpus incumbit, irrequietum esse oportet semper: VALENT. ECK p.48.

**incurro, -ere** (mererem *pro* incurrerem)

Ego vero timens suam furiam, dementiam et indiscretionem, ne mererem (*sic ed., recte Df 228 141: incurrerem*) verecundiam et periculum corporis et vite, mox in nocte fugiens recessi: *1425 Pozsonyi vizsály* p.263.

**incursus, -us** *m.*

Aliud facere non audentes sub vestre regie indignationis incurso (*var. PRT VIII p.352: incursum*)  
in premissis: 1366 Keglevich, *Garamsztb.* p.146.

**indecens, -entis** *adatbövítés!*

Licet etiam ... investituram caesaream et commissionem illius maiestatis de restituenda nobis ipsa possessione obtinuerimus et homagium debitum illius maiestati fecerimus, tamen hactenus possessionem ipsam assequi non possumus ingrentibus nobis moras et difficultates officialibus illius maiestatis indignas et indecentes: 1525 BROD. *Epist.* p.116.

## **indefessus, -a, -um**

ut premissa aiori, qua possunt, diligencia ac indefessa sollicitudine exequantur locis suis et temporibus opportunis: *1499 Mon.civ.Zagr.* II p.520.

## **indefessus, -a, -um**

Licet illi (*sc. superni cives*) eterno Deo ineffabiles laudes et divina obsequia indefesse reddant:  
GEORG. HUNG. *Tract.* p.392.

## **indemnis, -e**

Quo<d> ipsum Stephanum ... in dominio prefatarum possessionum usque ad hec tempora indemnem et illesum cognovimus perstitisse pacifice: 1365 Keglevich, *Garamsztb.* p.140.

## **indesinens, -tis**

Quibus (*sc. servitiis*) idem nobis et pueris nostris  
indesinenti cura mere fidelitatis studio in cunctis  
nostris et regni nostri negotiis possibiliter studuit  
... conplacere: 1384 Süttő, *Anjou* II p.50.

**indesinens, -tis**

Cura indesinens me exhaurit: VALENT.ECK p.48.

## **indicibilis, -e**

Quam a multis temporibus - etiam cum multa cede fratrum et sanguinis effusione et expensis indicibilibus - habere desiderabimus: *1506 Szapolyai oklt.* p.286.

**indico, -ere 1** *enuntiare* — *bejelent.*

Qui ... ad prefatos Iohannem et Nicolaum ...  
accedere voluissent et indicere eisdem verbo re-  
gio, ut *etc.*: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.166.

**indictus, -a, -um** *adatbővítés!*

Rogamus ... te, ut ... habeas commendatam causam nostram ducatus Barensis, cuius possessione licet indicta causa spoliati fuerimus, ad quam legitime successeramus: 1525 BROD. *Epist.* p.116.

**indigentia, -ae f.**

Nunc quadam indigentia seu necessitate coactus  
eandem terram ... Laurentio ... vendidisset  
(*sc. Iacobus*): 1386 Keglevich, *Garamsztb.* p.223.

**indignatio, -onis f.**

Super quorum (*sc. qui ad contemptum Dei despectum addunt*) animabus dyabolus potestatem invincibilem accipiens usque ad indignationem Dei eos perducit: GEORG. HUNG. *Tract.* p.314.

**indirecte adv.**

Nunc autem ipse Stephanus ... percepisset memoratum Demetrium ... eiusmodi litteras vestras ammonitorias pretextu ... ducentorum florenorum indirecte et preter viam iuris a vobis extractas per vos debite exequucioni demandari velle: 1512–1516 Horváth, *Pótlások* p.178.

## **indiscretio, -onis f.**

Ego vero timens suam furiam, dementiam et indiscretionem, ne mererem (*sic ed., recte Df 228 141: incurrerem*) verecundiam et periculum corporis et vite, mox in nocte fugiens recessi: *1425 Pozsonyi viszály* p.263.

**indivisus, -a, -um**

Cum quo ipsi forent indivisi: 1378 Keglevich, *Garamsztb.* p.195.

[Szovák] 2015.2.16.

**indubitanter** *adv.*

Certissime indubitanter (codd. Wsqq: et indubitanter) credendum est nunquam ex aliqua persecutione tantum fructum meritorum ecclesiam Dei reportasse: GEORG. HUNG. *Tract.* p.330-332.

**indubitanter** *adv.*

Detur ... maioris experientie testimonium cum  
evidenti ratione, et ego meis postpositis suis as-  
sertionibus indubitanter cum ceteris fidem adhi-  
bebo: GEORG.HUNG. *Tract.* p.410.

## **indubitatus, -a, -um**

De opinione, quam prius habui, nunc indubitata sententiam ... proferre possum, quod impossibile sit aliquem Turcum fidem Christi recipere: GEORG. HUNG. *Tract.* p.372.

**indumentum, -i n.**

Ut qui ministrat Deo, habet indumentum candide  
innocencie restringendo concupiscenciam carnis  
et motus mentis: *Serm. Quinqu.* 19 (p.58).

## **inebrio, -are**

Qui (*sc. iusti*) hic pre ceteris obprobriis et confusionibus saturati sunt, ibi torrente voluptatis et libertate (codd. K1-N, P: ubertate) domus Dei specialiter inebriari debent: GEORG. HUNG. *Tract.* p.344.

## **ineffabilis, -e**

Licet illi (*sc. superni cives*) eterno Deo ineffabiles laudes et divina obsequia indefesse reddant:  
GEORG. HUNG. *Tract.* p.392.

## **infantilis, -e**

Cum iidem pueri adhuc sint quodammodo in etate infantili constituti: 1370 Keglevich, *Garamsztb.* p.172.

**infantulus, -i m.**

Quod nobilis domina Margaretha ... unacum Stephano filio Iohannis infantulo edentuloque necdum ablactato ab eadem domina Margaretha propagato ab una, item Petrus ... parte ab altera in nostri presentia personaliter constituti per eandem dominam ... propositum extitit, ... quod *etc.*: 1369 Keglevich, *Garamsztb.* p.156.

**infectio, -onis** *f. Cum negatione de Christo: affectio vulnere peccati originalis originati — áteredő bűnnel való megsebződés*

Ex parte modi nascendi ortus Christi apparet esse sanctissimus, quia exortum est lumen, id est Christus ad modum luminis, scilicet sinceriter, sine corruptione parientis et sine infeccione nascentis: *Serm. Quinqu. 11* (p.43).

**infectio, -onis f.**

Demum in fine ... cum littera imperiali auctoritate confecta et autenticorum testium solempni vallata testimonio, ... non solum illius durissime captivitatis nexibus solutus, verum etiam illius cruentissime secte diabolica infectione absolutus liber exivi: GEORG. HUNG. *Tract.* p.410.

**infectus, -a, -um** *adatbővítés*

Ex litteris ... habemus conventum regni ... fuis-

se turbulentissimum ac nobilitatem rebus infectis  
abiise male contentam et omnia extrema mini-  
tantem, sese conventum pro libito suo armatos  
facturos rebusque regni aliter consulturos: 1525  
BROD. *Epist.* p.114–15.